Μάλιστα, οι
συζητήσεις με την Ελληνική Επιτροπή του Λονδίνου είχαν προχωρήσει,
αλλά δεν έπεισαν τον Νάπιερ να αναλάβει, καθώς η Επιτροπή δεν ικα-
νοποίησε τους όρους που έθεσε ο Νάπιερ για επαρκή χρηματοδότηση της
προσπάθειάς του και ενίσχυση των οχυρώσεων. Ο Ρίτσαρντ Τσερτς ήταν
η δεύτερη πιθανή επιλογή, γεγονός που δεν έχει εκτιμηθεί όσο θα έπρε-

35.  Gazzetta Straordinaria degli State Uniti delle Isole Ionie, Corfu, 18/30 Maggio 1821.